
 
MOŠNOVSKÝ OBČASNÍK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ročník: XIX. 
Vydání: 3/2016 
V Mošnově dne 19. 12. 2016 

Vážení spoluobčané, 
konec roku 2016 se nezadržitelně blíží, a tak je vhodný čas na krátké 
bilancování. Můžeme říct, že to byl vcelku vydařený rok. Dočkali 
jsme se nového osvětleného chodníku přes hřiště, postavili jsme nové 
rozvaděče na hřišti pro bezpečné provádění kulturních akcí. Mimo to 
jsme zahájili celou řadu projekčních prací. Je připravena žádost o 
dotaci na výstavbu chodníku na „Malé straně“, v listopadu 2016 byla 
podepsána smlouva na projekční práce nové tělocvičny (projekt bude 
dle smlouvy hotový do konce července 2017), do konce ledna 2017 
bychom měli obdržet hotový projekt na rekonstrukci bývalého 
obecního úřadu. Na začátku prosince 2016 jsme obdrželi hotový 
projekt na osvětlení hřbitova (v lednu 2017 budeme soutěžit 
zhotovitele stavby), do konce roku 2016 bychom měli obdržet 
hotovou studii proveditelnosti výstavby chodníku na „Velké straně“ a 
do konce března 2017 bychom měli obdržet dokumentaci pro územní 
rozhodnutí odkanalizování obce. Dále necháváme zpracovávat 
projekt zahrady pro děti ve škole a školce, projekty demolice bývalé 
školy a současné tělocvičny a konečně poslední plány, které 
očekáváme, jsou na rekonstrukci vedení veřejného osvětlení (1+2 
etapa). Ty bychom měli obdržet do konce února 2017. Jak je vidět, 
opravdu se nenudíme a věříme, že tato zatím neviditelná práce se 
brzy přemění v reálné stavby. Letošní rok byl pro nás úspěšný i po 
finanční stránce. Proinvestovali jsme cca 4 mil. Kč, přesto je na konci 
roku přebytek v rozpočtu cca 3 mil. Kč. Obec bude mít na svých 
účtech cca 32 mil. Kč, což je stejná suma, jakou obec měla před 
výstavbou školy a školky.   
Jak už jsme psali v podzimním čísle Občasníku, společnost ČEZ 
bude v roce 2017 na „Velké straně“ provádět výměnu betonových 
stožárů. Celá stavba je rozdělena na 3 etapy. Po novém roce se 
v případě příznivého počasí začne s realizací prvních dvou etap, což 
představuje úsek od obecního úřadu k Desítce a od obecního úřadu 
směrem na Petřvald. Minimálně do konce února 2017 budou vedle 
sebe stát nové a staré stožáry. Poté dojde na demontáž veřejného 
osvětlení, rozhlasu a montáž nového vedení na nové stožáry. Po 
nějakou dobu může dojít k omezení chodu rozhlasu a veřejného 
osvětlení. Budeme se snažit, aby toto omezení bylo co nejkratší. 
Termín realizace poslední třetí etapy (od obecního úřadu směrem ke 
Skotnici) zatím není znám.  



Již nyní mnozí z Vás plánují letní dovolenou. Naši obec čeká v roce 
2017 velká slavnost – 650 let od založení Mošnova, která se bude 
konat na hřišti dne 24. 6. 2017. Máme zajištěný bohatý kulturní 
program, na který Vás již nyní v předstihu zveme.  
Jsme velmi rádi, že se ujaly nové tradice v naší obci. Velmi oblíbený 
Gulášfest, zahájení adventního času rozsvícením vánočního stromu a 
v neposlední řadě i novoroční ohňostroj. Na ten se můžete těšit i letos 
(vlastně příští rok), a to 1. ledna 2017 v 17.30 hodin na hřišti. Nebude 
chybět ani občerstvení. Těšíme se na hojnou účast. 
 
Rádi bychom Vám popřáli klidné a pohodové vánoční svátky, hodně 
zdraví a štěstí v celém novém roce 2017. 
 
 
Starosta a místostarosta obce Mošnov 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecní úřad 
 

Vývoz komunálního odpadu z obce Mošnov r. 2017 
 v obci Mošnov vývoz v liché týdny 
 cena za vývoz 1 ks popelnice 110 litrů se nemění a zůstává od r. 

2013 stejná, tj. 1x14 dní = 1.460,-Kč, 1x30 dní = 840,-Kč/rok, 
zimní období = 852,-Kč/rok, mimořádný vývoz 1 žeton = 70,-Kč 

 v lednu 2017 se vyváží popelnice označené štítkem s r. 2016 
 během ledna si občané vyzvednou na obecním úřadě štítky na rok 

2017, zároveň si mohou změnit četnost vývozu, uhradit platbu za 
vývoz popelnic a vyzvednout pytle na separovaný sběr 

 od února se budou vyvážet jen popelnice označené štítkem 
s rokem 2017 – žlutý, červený, bílý 

     POZOR  Staré štítky z popelnic odstraňte   

 od února musí být na popelnici přilepený jen jeden štítek, a to 
s rokem 2017!!!! 

 úhradu za vývoz popelnic lze provést hotovostně na Obecním 
úřadě Mošnov nebo bezhotovostně na účet obce 
č. ú.: 1766514309/0800, VS 3722, SS číslo popisné 

    jednorázově do 30. 4. 2017 nebo  
    ve dvou stejných splátkách do 30. 4. 2017 a 31. 10. 2017 
 
TERMÍNY VÝVOZŮ v roce 2017 
 
1 x 14 dní, žlutý štítek          1 x 30 dní, červený štítek 
Leden    2., 16., 30.   Leden  16. 
Únor     13., 27.   Únor  13. 
Březen     13., 27.   Březen  13. 
Duben     10., 24.   Duben  10. 
Květen   8*., 22.   Květen  8*. 
Červen    5., 19.   Červen   5. 
Červenec   3., 17., 31.   Červenec  3., 31. 
Srpen  14., 28.   Srpen  28. 
Září  11., 25.   Září  25. 
Říjen    9., 23.   Říjen  23. 
Listopad   6., 20.   Listopad 20. 
Prosinec   4., 18.   Prosinec 18. 
 
*termín bude upřesněn 
 
1 x 14 dní ZIMNÍ VÝVOZ, bílý štítek  
Leden    2., 16., 30.  
Únor     13., 27.  
Březen     13., 27.  
Duben     10., 24.   
Říjen     9., 23.  
Listopad    6., 20. 
Prosinec    4., 18.  
 
 
 
 



Úhrada místního poplatku za psa r. 2017 
Dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2011 ze dne 30. 6. 2011  
 poplatek ze psů platí držitel psa 
 držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt 

nebo sídlo na území obce Mošnov 
 poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců 
 sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za prvního psa v rodinném nebo bytovém domě 100,-Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa   150,-Kč 
c) držitel důchodce - za prvního psa   100,-Kč 
d) držitel důchodce - za druhého a dalšího psa  100,-Kč 
e) v ostatních objektech     500,-Kč 

 splatnost poplatku je 15. 2. 2017 
 poplatek za psa lze uhradit hotovostně na obecním úřadě nebo 

bezhotovostně na účet obce č.: 1766514309/0800, VS 1341, SS 
číslo popisné 

 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o nočním klidu 
 bude projednána na 11. jednání Zastupitelstva obce Mošnov dne 

16. 12. 2016 
 předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při 

nichž je doba nočního klidu (od 22,00 do 06,00 hodin) vymezena 
dobou kratší 

 doba nočního klidu od 02,00 do 06,00 hodin se vymezuje v těchto 
případech  
 v noci z 31. prosince na 1. ledna 
 v noci z 24. 6. na 25. 6. 2017 v době konání oslav 650 let 

výročí založení obce 
 v době konání tradičních slavností = Pálení čarodějnic 

(duben), Noční soutěž hasičů (květen), Předpouťová zábava 
(červenec), Letní slavnosti (červen, srpen), Gulášfest (srpen)  

 informace o konkrétním termínu konání těchto slavností bude 
zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů 
před datem konání 

 
Podpora místním spolkům v roce 2016 – finanční dotace 
 
Tělovýchovné jednotě Mošnov 
  7.245,-Kč děvčata soustředění ve Vernířovicích  4.2016 

  5.000,-Kč program Pálení čarodějnic    4.2016  
  2.000,-Kč děti okresní kolo v atletice, Medvědí stezce 5.2016 
16.500,-Kč startovné a pobyt dětí, celorepubliková soutěž 6.2016 
     560,-Kč soutěž mažoretek v Hranicích  11.2016 
10.450,-Kč nájem ledové plochy hokejistům Jestřábi Mošnov 
     640,-Kč mažoretky startovné na soutěži v Opavě  11.2016 
  2.800,-Kč děti do 10 let, startovné na turnajích v kopané 
Sboru dobrovolných hasičů Mošnov 
15.000,-Kč finanční a věcné ceny, noční hasičská soutěž 5.2016 
15.000,-Kč finanční a věcné ceny, soutěž v požárním útoku 8.2016 
  8.523,-Kč startovné družstev, dresy, krycí plachta, halogenová  
                        světla, materiál a výroba nové soutěžní základny 
Mysliveckému spolku Mošnov – Skotnice 
18.000,-Kč nákup krmiva a léčiva pro zvěř, oprava laviček 
  6.000,-Kč Myslivecké odpoledne pro děti ZŠ a MŠ Mošnov 
Kynologickému klubu Mošnov 
16.000,-Kč oplechování střechy a výměna okapů na klubovně 
  2.888,-Kč nákup překážky 
Klubu důchodců Mošnov 
15.481,-Kč úhrada autobusu – zájezd do Lednice     9.2016 
 zdarma pronájem prostor v KD na tradiční ples      2.2016 
          
                                                                                     
Akce pořádané obcí v roce 2016  
1. 1. 2016 Ohňostroj  
27. 8. 2016 Gulášfest  
5. 11. 2016 Divadelní představení „Manželský poker“  
26. 11. 2016 Rozsvícení vánočního stromu 
 = celkem cca 159.000,-Kč 
 
 
Plesová sezóna v kulturním domě r. 2017 
 
LEDEN 
21. 01. 2017 Maškarní ples pro dospělé 
28. 01. 2017 Myslivecký ples 
 
ÚNOR 
04. 02. 2017 Ples Klubu důchodců 



18. 02. 2017 Dětský maškarní ples 
25. 02. 2017 Hasičský ples 
 
BŘEZEN 
04. 03. 2017 Ples Gymnázia Příbor 
 

 
INFORMACE PRO MAJITELE KOTLŮ NA PEVNÁ PALIVA 

- POVINNOST REVIZÍ 

Podle § 17 odst. 1 písm. h) a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, je provozovatel 
spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o jmenovitém 
tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj 
tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, povinen zajistit 
jednou za dva roky provedení kontroly technického stavu a provozu 
zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž první kontrola musí být 
provedena nejpozději do 31. prosince 2016. 
Tato povinnost se týká majitelů  většiny kotlů na tuhá paliva 
napojených na teplovodní soustavu ústředního vytápění, tedy 
většiny kotlů na uhlí, dřevo nebo jiná pevná paliva v rodinných 
domech určených k trvalému bydlení i k rekreaci. Revize platí i 
pro krbové vložky, pokud jsou napojené na radiátory a mají 
tepelný příkon od 10 kW výše. Cílem povinných revizí domácích 
topenišť je plošné zajištění dobrého stavu, hospodárného provozu a 
bezpečnosti kotlů v každé domácnosti. V případě nedodržení 
povinnosti čeká domácnosti postih až do výše 20 tisíc korun. 
Nejpozději za dva roky je nutné revizi kotle pravidelně zopakovat. 
Pokud jste letos instalovali nebo ještě budete instalovat zcela nový 
kotel, protokol o revizi musí mít i tento nový kotel. 

Jak sehnat revizního technika: Nejsnazší cestou je obrátit se přímo 
na výrobce daného kotle na tuhá paliva. Ten by vám měl poskytnout 
kontakt na příslušného proškoleného technika, tzv. odborně 
způsobilou osobu. Ke hledání kontaktu můžete využít i internetový 
seznam techniků, který vede Asociace podniků topenářské techniky. 
Najdete jej na http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php. Seznam vznikl 
po dohodě mezi Ministerstvem životního prostředí ČR a 
Hospodářskou komorou ČR, která jej zaštiťuje skrze Asociaci 

podniků topenářské techniky. Další seznam revizních techniků je k 
dispozici na http://www.topenaridotace.cz/  

Jak bude kontrola probíhat: Při kontrole zkoumá revizní technik 
kompletně celý kotel, jeho celistvost a těsnost, řídící jednotku, 
regulátor a havarijní termostat, ale třeba i to, co a jak se v kotli 
spaluje. Základní prohlídka zabere zhruba hodinu, její cena je 
individuální a není zákonem stanovená. Pohybuje se mezi 600-1500 
Kč, záleží především na dojezdové vzdálenosti technika. Na základě 
proběhlé revize vám technik vystaví doklad o kontrole, kterým se 
prokážete při případné výzvě z úřadu. Jak vypadá doklad o kontrole 
technického stavu kotle a další informace k povinným revizím kotlů 
najdete na www.mzp.cz/spalovaci_stacionarni_zdroje_sdeleni. 
 

 
Vánoční bohoslužby 2016 

 
Půlnoční Mše sv. (24. 12. 2016) 

15.30 hod Trnávka // 20.00 hod Mošnov // 22.00 hod Petřvald 
 

Slavnost Narození Páně (25. 12. 2016) 
7.30 hod Mošnov // 8.45 hod Trnávka // 10.00 hod Petřvald 

 
Svátek sv. Štěpána (26. 12. 2016) 

7.30 hod Mošnov // 8.45 hod Trnávka // 10.00 hod Petřvald 
 

Nový rok (01. 01. 2017) 
7.30 hod Mošnov // 8.45 hod Trnávka // 10.00 hod Petřvald 

 
SDH Mošnov 

 
Konec roku je za dveřmi a tak nám dovolte seznámit Vás s tím, co se 
událo v našem sboru v poslední čtvrtině roku.  
Pro všechny naše soutěžní družstva již sezóna 2016 nadobro 
skončila. Družstvo mladších žáků se přesunulo do místní tělocvičny, 
kde s nimi vedoucí Pavel Klečka, Karel Dybal a Jakub Uher dále 
rozvíjejí povědomí o hasičích a hasičském sportu a věnují se různým 



hrám. Starší družstvo žáků bohužel přerušilo svou činnost, pro 
nedostatek členů této věkové kategorie.  
Mužské družstvo momentálně pracuje na údržbě a přípravě techniky 
pro následující rok, tak aby mohlo podávat co možná nejlepší 
výkony. 
Na začátku října jsme uskutečnili tradiční zájezd za vínem, burčákem 
a kulturou Jižní Moravy. Účastnící zájezdu mohli navštívit jedno 
z nejkrásnějších měst našich krajů, Mikulov. Rovněž jsme se 
zúčastnili exkurze do klášterních sklepů v Rajhradu, s výkladem jak 
se víno připravuje, skladuje a správně degustuje.  
V naší vesnici se již stalo tradicí rozsvěcení vánočního stromu 
o prvním adventním víkendu. Letos tomu nebylo jinak. Členové 
našeho sboru přiložili rovněž ruku k dílu a pomohli Obecnímu úřadu 
s převozem a umístěním toho symbolu vánoc před kulturní dům. 
Na závěr by Vám náš sbor chtěl popřát šťastné a radostné prožití 
vánočních svátků a vše nejlepší do roku 2017. 
 

Plán akcí pro rok 2017 
 
27. ledna – Valná hromada 
25. února – Hasičský bál 
Březen – košt domácí pálenky 
Duben – sběr železného šrotu 
30. dubna – stavění Máje 
27. května – noční soutěž (jedná se o možnosti přesunu noční 
soutěže na 19. srpna po denní soutěži) 
19. srpen – hasičská (é) soutěž (e) 
                                                                                                
Karel Dybal                                     

 
 
 
 
 
 
 

Klub důchodců 

 
Vážení spoluobčané, 
 
Naše letošní velmi bohatá činnost byla ukončena 2. prosince 
tradičním ukončením roku s Mikulášskou nadílkou, domácím 
občerstvením a hudbou. Kdo přišel, určitě nelitoval. 
V únoru Vás všechny zvu na náš důchodcovský bál, který se koná 4. 
2. 2017 v prostorách KD. K tanci a poslechu hraje skupina MARAS. 
Na jaře nás čeká velmi významná událost, a to oslava 50. výročí 
založení Klubu důchodců v Mošnově. 
Dovolte mi, abych Vám všem popřála pevné zdraví a rodinnou 
pohodu v roce 2017 a rovněž tak přeji všem příjemné prožití 
vánočních svátků. 
 
Za výbor klubu důchodců 
Alena Pagáčová 
 

Odrostenky 
 

Odrostenky ještě tancují. 
 
Loňský školní rok byl pro nás docela úspěšný. Docvičili jsme novou 
skladbu za velké asistence „pana doktora Pepy“ Velice hezky jsme 
všichni několikrát vystupovali. Největší úspěch jsme měli v březnu 
v Příboře. Práce pokračovala, ale naše plány se nepodařily naplnit, 
protože se můj zdravotní stav hodně zhoršil a nebylo možné 
v nácviku pokračovat. Tak od května nastala nucená pauza a bylo 
velkou otázkou, co bude dál. 
Léto uběhlo a koncem září jsme se všichni rozhodli, že se pokusíme 
se skupinou pokračovat. Nový školní rok je totiž desátým rokem 
našeho tanečního snažení. Od začátku října se pravidelně scházíme a 
opakujeme některé skladby. Nastal ale nový problém. Paní Jaroslava 
Korbelářová se rozhodla, vzhledem ke svému zdravotnímu stavu, že 
ukončí svoje působení ve skupině Odrostenek. Tak zůstalo jen devět 
tanečnic. Musíme tedy u všech naučených skladeb upravit nově 
choreografii. Snad se nám to podaří a představíme se veřejnosti 
s našimi přecvičenými skladbami. 



Paní Korbelářové moc děkujeme za léta práce v taneční skupině. 
Věříme, že ten desátý rok se zařadí také mezi naše úspěšné roky a 
osud nám bude přát. Manželé našich tanečnic bývají zdatnými 
pomocníky při vystoupeních a dopravě. 
Odrostenky, naši pomocníci a přátelé se těší, že i tento desátý rok 
bude pro tuto zajímavou taneční skupinu při Klubu seniorů 
v Mošnově také radostný a plný úspěchů. 
 
Za celou skupinu Odrostenek  
Jarmila Trachtulcová 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Základní škola Mošnov 
 

Vážení spoluobčané Mošnova, 
                                                                                                                                                                                                                               
blíží se nejkrásnější svátky v roce – Vánoce a s nimi pro mnohé z nás 
zastavení a zklidnění. Blíží se čas, kdy se minuty posouvají stále 
pomaleji a oči našich nejmenších jsou plny očekávání Ježíška a 
splněných přání. Pro nás dospělé je to čas ohlédnutí se za tím, co se 
nám podařilo nebo nás potěšilo, zjištěním, co bychom mohli 
v příštím roce udělat lépe nebo navíc. Doufám, že i Vám ohlédnutí 
zpět způsobí stejnou radost jako nám zaměstnancům ZŠ a MŠ 
Mošnov. Máme za sebou první rok v nové krásné škole a přiznám se, 
že když procházíme s dětmi kolem „staré školy a školky“, uvědomuji 
si, že by se nám do nich vracet nechtělo. Měli jsme celou řadu 
nápadů a naši školu se nám podařilo v letošním roce vybavit druhou 
interaktivní tabulí, novými elektronickými klávesami, do všech 
počítačů pro žáky nainstalovat nový interaktivní program pro děti se 

speciálními výukovými potřebami. Ve spolupráci s firmou PROMIDI 
jsme mateřskou školu vybavili dostatečným počtem stojanů na 
lehátka, v jídelně jsme vyměnili kluzký povrch podlahy za bezpečné 
linoleum. Získali jsme díky projektu Šablony – Výzva č. 02_2016_22 
možnost po dobu dvou let zaměstnat ve škole i školce školního 
asistenta, který bude aktivně pomáhat dětem, které na to mají nárok, 
od února 2017 zahájit výuku Čtenářské gramotnosti, nakoupit nové 
knihy do školní knihovny a zakoupit novou technikou (např. tablety). 
Díky sponzorskému daru firmy MAHLE BEHR a řediteli 
automobilového klastru panu Ladislavu Glogarovi jsme získali 
polytechnickou multifunkční dřevěnou stavebnici, kterou mohou 
využívat všechny děti školy. Od září se uskutečnila celá řada akcí – 
za všechny bych chtěla jmenovat Dny NATO, Dýňobraní a 
štrúdlování ve spolupráci s rodiči dětí, Projekt k Mezinárodnímu dni 
nevidomých, kdy si děti vyzkoušely celou řadu činností se 
škraboškou ve světě plném tmy a nejistoty i pocit mít vedle sebe 
kamaráda, který pomůže. V rámci exkurzí jsme navštívili díky 
příspěvku Klubu rodičů Planetarium Ostrava a Divadlo loutek 
Ostrava. Začali jsme i novou spolupráci se školkou – prvním 
setkáním byla příprava ozdob na vánoční strom v Mošnově a 
příprava koledování při jeho rozsvěcení, pokračovat budeme čtením 
pohádek před spaním dětem ve školce. Myslím si, že naše malotřídní 
škola může směle konkurovat školám běžného typu. Přesto, že je 
naše práce velmi náročná, všichni pedagogové pracují s obrovským 
nasazením a nám se tak daří plnit vše, co jsme si předsevzali. Za to 
jim patří můj velký dík.                
Čeká nás posledních pár dnů do Vánoc. Dovolte mi Vás pozdravit 
v čase adventním a popřát Vám svátky plné pohody v rodinném 
kruhu, pár splněných přání a do nového roku 2017 hlavně pevné 
zdraví, lásku a štěstí. Za všechny zaměstnance Mgr. Renáta 
Malášková – ředitelka školy. 
 
Tříkrálová sbírka 
Milí spoluobčané, v sobotu 6. 1. 2017 proběhne v obci Tříkrálová 
sbírka. Koledníci vyrazí do ulic od 9 hodin. Základním prvkem 
Tříkrálové sbírky jsou koledníci, kteří chodí v přestrojení za tři krále. 
Chodí dům od domu, koledují a označují dveře domů symbolickým 
K+M+B. Během koledování rozdávají kalendáříky a cukříky, 



případně jiné propagační a informační materiály Charity Studénka. 
Charitativní tříkráloví koledníci jsou rozeznatelní podle plastových 
kasiček s logem Charity a na vyžádání se mohou prokázat průkazkou. 
Výtěžek sbírky jde na zdravotní a kompenzační pomůcky, které mají 
možnost zapůjčit si z Charity Studénka i občané Mošnova. Více 
informací na ww.studenka.charita.cz. Předem děkujeme za vstřícné 
přijetí koledníků a ti kteří by se chtěli koledování zúčastnit, ať mě 
kontaktují ve škole nebo na telefonu 603 991 886. 
Bc. Eva Ryšavíková  
 

Informace z Klubu rodičů 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
V listopadu jsme společně s dětmi prožili Svatomartinský večer plný 
světýlek. O úvodní zábavu se postaral ohnivý muž a poté jsme se 
vydali na cestu po Mošnově s rozsvícenými lampióny, baterkami či 
jinými světýlky. Po malé procházce děti dostaly za odměnu lízátko a 
vydaly se na cestu ke svým domovům. 
Mikuláš navštívil školu i školku opět se svými kamarády čertem a 
andělem. Od dětí jsme se dozvěděli, že letos byl čert, cituji: "hodně 
drsnej". Všechno však nakonec dobře dopadlo a děti byly sladce 
obdarovány. 
Klub rodičů v tomto kalendářním roce, zaplatí dětem dopravu do 
Planetária Ostrava a do Loutkového divadla v Ostravě. V prosinci 
jsme uskutečnili vánoční plavání v bazénu Kopřivnice, které 
proběhlo 11. 12. 
V sobotu 21. 1. 2017 se uskuteční Maškarní ples pro dospělé. Pro 
Klub rodičů to je nejdůležitější akce, kterou pořádá. Většina akcí, 
které pro děti připravují, je závislá na tom, jak dopadne Maškarní 
ples. Čeká nás již sedmý maškarní a každým rokem láká stále více a 

více masek. Pevně věříme, že si do kulturního domu najdete opět 
cestu i na začátku příštího roku a nenecháte si ujít rej masek. K 
poslechu a tanci hraje Orchestra párty a opět bude připravená 
tombola. Vstupenky v hodnotě 80,- Kč si už teď můžete 
zarezervovat u Evy Ryšavíkové tel. 603 991 886. Srdečně Vás 
zveme. 
 
Mgr. Renáta Malášková 
Ředitelka ZŠ a MŠ Mošnov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kynologický klub Mošnov 
 
Prosinec nám ukončuje tento rok. A musím říci, že rok 2016 byl pro 
náš klub velice úspěšný. 
Dařilo se nám na poli výstavním i výcvikovém. Ti z nás, kdo jezdí na 
výstavy, 
dobývali mety nejvyšší. Ivo Lacný s briardem Bertem byli letos na 
Slovensku, kde získali titul šampiona krásy, v Polsku, ve Wroclawi 



na 1.selekci plemene Briard ocenění za nejlepšího psa tohoto 
plemene. Jaroslav Smolík s rotvajlerem Paddym na mezinárodní 
výstavě v Brně získali 2 x CAC, 2 x CACIB, BOB, vlastně posbírali, 
co se dalo. Na národní výstavě v Ostravě rovněž CAC, národní vítěz, 
BOB. Bonitaci tedy zařazení a splnění podmínek pro chov také bylo 
úspěšné. Ivan Korbelář s fenou howavarta Debbie také na 
mezinárodní výstavě v Brně DUOCACIB 2. místo s titulem CAC, 
CACIB. Na Hanácké výstavě CAC, klubová výstava 4. místo. 
Splněná bonitace, udělená 1. třída chovnosti. CAC čekatelství 
národního šampionátu krásy,CACIB čekatelství mezinárodního 
šampionátu krásy, BOB vítěz plemene. Co se týče výcviku, 
v minulém občasníku jsem nakousla naše první zkoušky. Tomu 
předcházely přípravy ve formě opravy překážek, které to velmi nutně 
potřebovaly. Zkoušky se konaly 8. října 2016. O osudu přihlášených 
rozhodoval pan Strach, což v tomto případě není vlastnost, tak se pan 
rozhodčí opravdu jmenuje. Za náš klub se zúčastnilo 6 členů. Jana 
Soyka s fenou chodského psa Betty, Martin Jurečka s fenou 
howavarta jménem Olma, Jaroslav Smolík s Paddym. Tito členové 
složili zkoušku základní ovladatelnosti, ZZO. Ivo Lacný s Bertem, 
Milan Klečka s německým ovčákem Rossem a Miroslav Dekař 
s rotvajlerem Nerem složili zkoušku základního minima ZM. Říkáte 
si jaký je mezi těmito zkouškami rozdíl, že to zní stejně? Rozdíl je 
velký a obě zkoušky jsou náročné. Zkouška ZZO majitele i jeho psa 
podrobuje situacím, které se v běžném životě stávají. Speciální cviky 
jako chování psa ve skupině osob, chování psa uvázaného a 
ponechaného o samotě, psa puštěného volně a odvolatelného od osob 
hrajících si s míčem či osoby procházející se psem, nám velmi 
pomáhají se vyhnout nebo úplně zabránit krizovým situacím. 
Zkouška ZM je více zaměřená na sportovní kynologii, neboť je 
rozdělená na 3 části a to na stopu, poslušnost a obranu. Ale vraťme se 
ke zkouškám. To, že naši členové splnili tyto zkoušky je hlavně díky 
píli a času, který tomu věnovali. Také výcvikářky Jana Slováková a 
Adéla Mlčáková na tom měly lví podíl. Děkuji těm, kdo se 
nezúčastnili zkoušek přímo, ale pomohli s pohoštěním a za barem. 
Všem zúčastněným se tato akce velmi líbila a máme v plánu příští 
rok na jaře opět zkoušky pořádat. Závěrem bych chtěla poděkovat 
zastupitelstvu obce za podporu při údržbě areálu a nákupu 
výcvikových pomůcek. Všem přeji příjemné prožití vánočních svátků 
a jen dobré v roce 2017. 

TJ Mošnov 
 
Oddíl ASPV se schází každý pátek v tělocvičně, pod vedením p. Táni 
Papakové a Markéty Binnové nebo Moniky Quardové a Denisy 
Dybalové. Děvčata reprezentovala TJ Mošnov v mažoretkách 
5. listopadu v soutěži ,,O pohár města Hranice 2016“. Soutěžily se 
sólovými skladbami a v duetech. Klárka Šeděnková a Kristýnka 
Říhová získaly zlatou a stříbrnou medaili, blahopřejeme. 
27. listopadu proběhla soutěž ,,O zlatou hůlku“ v Opavě, kde opět 
děvčata získala medaile: Klárka Šeděnková za sólo bronz, Klárka 
Šeděnková a Kristýnka Říhová v duetu bronz, Daniela Jordánová a 
Míša Honešová v duetu bronz. Děvčatům blahopřejeme a přejeme 
mnoho dalších úspěchů. 
26. listopadu obec navštívil Mikuláš s čertem, děti čert neodnesl a 
nadílka od Mikuláše chutnala. 
Od středy 11.1.2017 začne cvičení pro ženy v 18.00 hod. 
 
Přeji vám to, co člověk nejvíce potřebuje-zdraví, 
to, co člověk stále hledá-štěstí 
a to, bez čeho nelze žít- a to je láska. 
V klidu si užijte vánoční chvíle 
a doufám, že po novém roce 
se sejdeme zase v plné síle. 

Za TJ Papaková Taťána 

Mošnov v pohybu 

 
Posilovací lekce BŘICHO, NOHY, ZADEK pro ženy pod vedením 
lektorky, od ledna 2017, každou středu od 18:00 do 19:00 
v tělocvičně.  
Lekce BŘICHO, NOHY, ZADEK je zaměřena na posilování a 
formování problémových partií (oblast hýždí, břicha, stehen). Cvičí 
se pomocí váhy vlastního těla, popř. s drobnými pomůckami. Cvičení 
probíhá pod vedením trenérky za doprovodu rytmické hudby a 
napomáhá především ke spalování tuků, zpevnění tělesného svalstva 



a získání fyzické kondice. Lekce je vhodná pro začátečníky i 
pokročilé. 
 
Projekt Vesnice v pohybu © 
 
Vesnice v pohybu je certifikovaný projekt pro poskytování fitness 
služeb na vesnicích a v příměstských oblastech České republiky. Ve 
spolupráci s profesionálními lektorkami tak přináší možnosti 
sportovního vyžití do oblastí s absencí fitness center a posiloven. 
Zaměřuje se také na oblasti s nepříliš frekventovanou MHD se 
ztíženými podmínkami pro návštěvu městských sportovních center. 
Služby Vesnice v pohybu jsou také vhodné pro všechny, kteří se 
chtějí hýbat a pečovat o své tělo, ale z různých důvodů nemají zájem 
navštěvovat velká masová fitness centra, ať už kvůli ostychu, necítí 
se dobře v takovém prostředí, jsou začátečníci, nemají se cvičením 
zkušenosti, mají nadváhu, apod. Cvičení probíhají pravidelně, 
zpravidla jednou až dvakrát týdně a to v prostorách tělocvičen 
základních škol, center volného času a různých cvičebních sálech, 
které jsou k dispozici v dané vesnici. Cílovou skupinou projektu jsou 
ženy z vesnic, které se chtějí udržovat v kondici a zároveň oceňují 
možnost cvičení v jejich domáckém prostředí 
Chcete se dozvědět více? Navštivte naše stránky 
www.vesnicevpohybu.cz. 
Těšíme se na Vás!    
 
 
       
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TJ Mošnov – oddíl kopané 
 
Družstvo oddílu kopané mužů s názvem Skotnice B-Mošnov (hrající 
domácí zápasy v Mošnově) skončilo po jarní části soutěže III. třídy 
ročníku 2015/2016 na posledním místě. Proto v sezóně 2016/2017 
hrajeme nejnižší okresní fotbalovou soutěž. Z 10 odehraných zápasů 
vyhráli muži 3 zápasy, 5x prohráli v základní hrací době a 2x prohráli 
až po penaltách. Se 14 body jsou na 6. místě tabulky.  
    
Radostnější je po dvouleté odmlce situace u mládeže. Pan Pavel Kött 
začal na podzim roku 2015 s tréninky dětí na venkovním hřišti a 
následně v zimním období v tělocvičně ZŠ v Petřvaldě. Na 
trénincích, kterých se pravidelně účastnilo v průměru 10 dětí, se hráči 
učili základním dovednostem kopané a pravidlům hry. Družstvo 
přípravky jsme přihlásili do Krajské zimní ligy v Brušperku, kde si 
kluci v několika halových turnajích zahráli zápasy se svými 
vrstevníky a obsadili v tabulce 15. místo z 22 účastněných družstev.
     
Na jaře tohoto roku nadále probíhaly na místním hřišti tréninky dětí. 
Jejich počet narůstal až na 22 registrovaných hráčů a proto jsme 
přihlásili družstvo přípravky do okresní fotbalové soutěže ročníku 
2016/2017. Podzimní část soutěže byla pro naše družstvo velmi 



úspěšná - kluci z 10 zápasů 7x vyhráli, 1x remizovali a jen 2x odešli 
z hřiště poraženi. Od 1. 11. 2016 kluci opět trénují 1x týdně 
v tělocvičně ZŠ Petřvald a účastní se také Krajské zimní ligy kopané 
v hale v Brušperku. Do letošní zimní ligy jsme přihlásili 2 družstva, 
která mají odehrány již 28 zápasů. Z těchto zápasů kluci 6x vyhráli, 
7x remizovali a 15x prohráli.      
 Za těmito výsledky dětí se skrývá spousta úsilí a práce trenéra, pana 
Pavla Kötta a rodičů dětí, kteří s tréninky i na zápasech dětí 
pomáhají. Všem za jejich obětavost děkuji a přeji hodně radosti 
v očích dětí z dosažených výsledků i v roce 2017.    
       
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem oddílu kopané 
popřál krásné prožití vánočních svátků a hodně štěstí, zdraví v roce 
2017.    
 
Vladislav Majer 
 

Myslivecký spolek Mošnov-Skotnice 
 

Členové Mysliveckého spolku Mošnov - Skotnice, přejí všem 
občanům obce Mošnova a Skotnice příjemné prožití vánočních 
svátků a spokojený život v roce 2017. Zastupitelům obcí, členům 
Honebního společenství a ostatním zájmovým organizacím a 
spolkům v obcích děkujeme za spolupráci a v Novém roce přejeme 
hodně úspěchů v činnosti a práci. 
 
Za MS 
Jaromír Kolář, předseda 
 
 
 
 
 
 
 

Příjemné a ničím nerušené vánoční svátky Vám přejí 
členové redakční rady…  
 
 

 
 
Ing. Martin Demel 
Mgr. Michal Janíček 
Jana Rabinská 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
742 51 Mošnov 96 
IČO: 00600792 

Vychází nepravidelně 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 14270 


